17-02-2024 17:16:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação é devido ao enorme matagal existente nesse terreno que esta propiciando o criadouro de
diversos animais peçonhentos como aranhas e escorpiões, alem de insetos indesejáveis adentrando nas casas
vizinhas, o que esta trazendo muito transtorno aos moradores próximos. Aliado a isso, o abandono do terreno esta
fazendo com que algumas pessoas comecem a jogar entulho no local causando por diversas vezes acumulo de água
parada, transformando o local em um enorme criadouro de mosquito da dengue.

Solicitação devido reclamações dos moradores a área mencionada apresenta mato muito alto, a população
tende a jogar entulhos e lixo no local, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos. Devido ao entulho
acumulado, juntando água parada, favorece a proliferação do mosquito transmissor da dengue.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 24-06-2020

RUA DA GOIABINHA, TODA EXTENSAO , JARDIM SUCUPIRA, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ULTIMA RUA DO BAIRRO

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 33235/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 24 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 17:16:14

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total